Deliberação CBH-SJD nº 131 de 12/08/2013

“Aprova como demanda induzida no âmbito do CBH-SJD, o
Projeto de Capacitação Técnica sobre o Uso Racional da
Água na Bacia do Rio São José dos Dourados “Sede de
Preservar”.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do São José dos Dourados, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a Deliberação CBH-SJD n.º 113/2012, que “Aprova diretrizes e critérios
para hierarquização dos recursos do FEHIDRO destinados à área do CBH-SJD, exercício
2013 e dá outras providências”;

Considerando que cabe a este Comitê indicar as prioridades de aplicação de recursos,
com base em critérios pré-definidos e no Plano de Bacia Hidrográfica;

Considerando a anuência dos membros da Câmara Técnica de Planejamento e
Avaliação – CTPLA;

Considerando que a proposta do Projeto de Capacitação Técnica sobre o Uso Racional
da Água na Bacia do Rio São José dos Dourados “Sede de Preservar” foi apreciado
durante a 41ª Reunião Ordinária do CBH-SJD realizada em 12 de agosto de 2013.

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovado como demanda induzida no âmbito do CBH-SJD, o Projeto de
Capacitação Técnica sobre o Uso Racional da Água na Bacia do Rio São José dos
Dourados “Sede de Preservar”.

Artigo 2º Fica aprovado à indicação de investimentos como demanda induzida no valor
de R$ 149.890,46 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e
seis centavos) à Associação Primavera de Defesa do Meio Ambiente e Ação Social –
ECOAÇÃO para que se realize o empreendimento.

Artigo 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-SJD.

Adaulto Luiz Lopes Eli Carvalho Rosa

Presidente do CBH-SJD Secretário Executivo do CBH-SJD